



Osecké NOVINY

ROČNÍK 12 ● VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ ● LEDEN 2008 ● ZDARMA

OBSAH

Rozpočet na rok 2008 • Parkování v Hrdlovské ulici • Pozvánka na ples Města Oseka • ZŠ Osek • Dům dětí a mládeže • Informační turistické centrum Osek • Výběr akcí v Oseku a v okolních městech na leden • Knižní novinky • Sport Relax Teplice zářil na mezinárodním Mikuláš cupu v Praze • 60. výročí založení lyžařského oddílu • Výstava betlémů v Marienbergu • Adventní výlet Charity Most do Německa • Ze „Vzpomínek na les a vodu“ Ludka Topy

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2008

Zastupitelstvo Města Osek schválilo na svém zasedání 13. prosince 2007 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2007, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2006 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Obecně závazná vyhláška byla doplněna dle připomínek občanů o nový bod

g) v Čl. 6 Osvobození:

„Fyzické osoby - poplatníci, kteří mají ve správním území Osek trvalý pobyt a zároveň v k.ú. Osek u Duchova a Hrad Osek ve vlastnictví stavbu, určenou nebo sloužící i individuální rekreaci, ve které není hlášena žádná fyzická osoba, hradí tento poplatek pouze jednou.“

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zůstává ve stejné výši jako v r. 2007, poplatník bude hradit 420,-Kč ročně, pro děti do patnácti let je sazba snížena na 50 % na 210,-Kč ročně.

Obecně závazná vyhláška pro r. 2008 je uveřejněna na webových stránkách našeho města (www.osek.cz).

Lenka Sosnová,
vedoucí finančního odboru
Městského úřadu v Oseku



Krásy zimního období.

FOTO: ARCHIV ON

**ZVEME VŠECHNY OBČANY NA
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEKA,
které se koná dne
14. ÚNORA 2008 OD 17.00 HOD. V KD STROPNÍK**

ROZPOČET NA ROK 2008

ZASTUPITELSTVO NAŠEHO MĚSTA SCHVÁILO DNE 13. PROSINCE 2007 NA SVÉM POSEDNÍM ZASEDÁNÍ V R. 2007 ROZPOČET MĚSTA OSEKA PRO ROK 2008.

Město Osek má pro rok 2008 naplánované výdaje na provoz města a jeho zařízení včetně investic ve výši 93.869 tis.Kč.

Výdaje budou hrazeny z očekávaných příjmů běžného roku ve výši 85.881 tis. Kč a ze zařazených finančních prostředků z fondů města a výsledků hospodaření z předcházejících let v celkové výši 7.988 tis. Kč.

V příjmech Města Osek v r. 2008 očekáváme v souvislosti se změnou výše a rozdělení daňových výnosů pro obce proti r. 2007 zvýšený příjem daně z přidané hodnoty.

Město Osek požádalo pro r. 2008 o dotace ve výši 16.920 tis. Kč na další etapy regenerace panelových sídlišť, výměnu oken budovy základní školy v Hrdlovské ulici a odbahnění Velkého továrního rybníka.

K plánovaným akcím hrazeným z dotací je v rozpočtu výdajů r. 2008 vyčleněna i povinná finanční spoluúčast Města Osek ve výši 6.480 tis. Kč.

V rozpočtu r. 2008 jsou také plánovány finanční prostředky na tyto akce: 537 tis. Kč na částečnou výměnu oken a radiátorů v budově Domu dětí a mládeže, 500 tis. Kč na 2. etapu odvodnění Horské ulice, 1.500 tis. Kč na nové oplocení areálu autokempu, 500 tis. Kč na vybudování vspové loučky na hřbitově.

Zastupitelé Města Osek schválili 1.210 tis. Kč na památkovou péči, především na záchranu památek, které přejdou do majetku našeho města; na opravu památníku I. světové války na hřbitově; opravu zdí v Rooseveltově ulici a „kuchyňské zahrady“. Rozpočet r. 2008 byl v oblasti péče o kulturní památky navýšen o 1 milion Kč oproti r. 2007.

V rozpočtu r. 2008 je dále vyčleněno 6.000 tis. Kč na opravy místních komunikací a chodníků, 450 tis. Kč na zpracování studie pro výstavbu rodinných domků v Tyršově ulici, po částkách 500 tis. Kč na projektovou dokumentaci na rekonstrukci Domu kultury Stropník a na veřejně přístupné hrací plochy (zejména „Batlík“), 700 tis. Kč na projektovou dokumentaci a I. etapu generální opravy elektrorozvodů v budově MěÚ, 5.030 tis. Kč na odpadové hospodářství.

Majitelům bytových domů v našem městě mohou být v r. 2008 poskytnuty výhodné půjčky na jejich opravu do celkové výše 1.100 tis. Kč z fondu rozvoje bydlení města Oseka, pro žadatele o příspěvky na kulturu, sport a ostatní účely je připravena částka 1.501 tis. Kč.

Příjmová část rozpočtu je členěna na příjmy daňové (daně, správní a místní poplatky), nedaňové (především dotace; nájem pozemků, bytových a nebytových prostor a záloh k vyúčtování; hřbitovní poplatky; inzerce v novinách; příjmy za poskytnuté služby knihovnou: např. zápisné, internet; informačním a turistickým

centrem: např. vstupné, prodej upomínkových předmětů), kapitálové (prodej majetku) a přijaté transfery (dle platných zákonů a uzavřených dohod: např. školní docházka žáků z Háje, služby Městské policie).

Výdajová část rozpočtu je členěna dle organizací nebo účelu plánovaných výdajů. Z celkového rozpočtu r. 2008 tvoří:

■ 14 % - výdaje na školství (školy mateřské, základní a Dům dětí a mládeže),

■ 8 % - výdaje na kulturu, sport a společnost (městská knihovna, informační a turistické centrum, kulturní dům Stropník, Osecké noviny, kronika, památková péče, propagace města, Osecké slavnosti, ostatní kulturní, sportovní a přeshraniční aktivity, příspěvky na kulturu a sport),

■ 16 % - výdaje na správu města (zastupitelstvo města, na provoz městského úřadu,

městské policie, sboru dobrovolných hasičů, klubu seniorů a sociální péči),

■ 56 % - výdaje na místní hospodářství (náklady na akce viz úvod tohoto článku, náklady spojené se svozem domovního a tříděného odpadu, provozem sběrného dvoru, poplatky za skládkové; zabezpečení veřejně prospěšných služeb při čištění města, údržbě zeleně a ostatního veřejného prostranství, vodotečí a městského mobiliáře, zimní údržbě komunikací; dále náklady na studie, projektové dokumentace, opravy a údržbu budov, staveb, místních komunikací, veřejného osvětlení, atd.).

Při porovnání výdajů vychází vyčlenění 23 % rozpočtu r. 2008 na investiční výdaje při zapojení státních dotací, o které Město Osek požádalo.

Rozpočet Města Oseka pro r. 2008 je uveřejněn na webových stránkách našeho města (www.osek.cz).

Lenka Sosnová,

vedoucí finančního odboru Městského úřadu v Oseku

Parkování v Hrdlovské ulici



Město Osek se již delší dobu potýká s nedostatkem parkovacích míst, především v Hrdlovské ulici. Tento stav je důsledkem výrazného nárůstu počtu motorových vozidel proti stavu motorizace, na který byla zástavba v sedmdesátých letech dimenzována. Možnosti pro rozšíření parkovacích ploch jsou vzhledem k situování technické infrastruktury velmi omezené. V letošním roce se podařilo alespoň částečně situaci zlepšit vybudováním odstavné plochy s kapacitou 33 míst pro osobní vozidla za panelovým domem čp. 650.

Někteří občané města se zajištění parkovacího místa v Hrdlovské ulici snaží řešit žádostí o vyhrazené parkování. Rada města v letošním roce proto z důvodu nedostatku parkovacích míst přijala „Pravidla“ pro udělování souhlasu při zřizování vyhrazeného parkování podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Podle těchto „Pravidel“ bude souhlas Města Osek, jakožto vlastníka pozemní komunikace, udělen pouze řidiči - držiteli průkazu ZTP s tělesným postižením dolních končetin.

Při této příležitosti bychom rádi připomněli řidičům, kteří doprovázejí osobu s průkazem ZTP, že v prostoru označeném dopravní značkou „Zákaz stání“ je možné vozidlo zastavit pouze na dobu nezbytně nutnou k naložení a vyložení nákladu nebo k nastoupení a vystoupení invalidní osoby.

Věříme, že při důsledném dodržování pravidel silničního provozu a zejména vzájemné ohleduplnosti, se podaří zaparkovat v Hrdlovské ulici všem řidičům.

Odbor VMH MěÚ Osek



Zveme Vás na 10. jubilejní PLES ODS,

který se koná dne 8. února 2008
od 20.00 hodin v KD Stropník

O zábavu se postará skupina Elán z Litvínova - velký sál a Malé divy - cukrárna.

Vstupenky budou v předprodeji v prodejně ELEKTRO Zenk

MĚSTO OSEK POŘÁDÁ 25. LEDNA 2008
NA SÁLE DOMU KULTURY V OSEKU

5. PLES MĚSTA OSEKA

Velký sál: Účinkovat bude revivalová skupina JAM & BAZAR - největší hity 70. let z repertoáru ABBA, Boney M, Suzi Quatro, Baccara, Blondie, Bee Gees, Ottavan, české filmové hity. Dále bude hrát Oldřich Holub

Malý sál - přízemí (cukrárna) • Diskotéka

Začátek: od 20.00 hod. • Vstupné: 120,- Kč • Bohatá tombola.

Předprodej vstupenek na Správním odboru Městského úřadu v Oseku nebo v Informačním a turistickém centru Osek od 7. ledna 2008.

Srdečně zveme !



Co nového v Základní škole Osek

Zápis dětí do I. ročníku Základní školy v Oseku pro školní rok 2008/2009

V souladu s ustanovením § 46 školského zákona stanovují termín zápisu dětí do 1. ročníku Základní školy v Oseku pro školní rok 2008/2009 **na 31. ledna 2008 od 13 do 17 hodin v budově ZŠ v Nelsonské ulici.** Náhradní termín může zákonný zástupce dítěte domluvit nejpozději do 15. února 2008 se zástupcem ředitele pro 1. stupeň Mgr. Marcelou Štikovou na tel. 417 837 227.

Zákonný zástupce předloží u zápisu rodný list dítěte, případně další doklady, nezbytné k ověření údajů, zákonem předepsaných pro evidenci žáka ve školní matrice (např. povolení k pobytu cizích státních příslušníků, zdravotní obtíže apod.). § 36 odst. 3 školského zákona: „Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.“ Tzn., že zápis se týká všech dětí, které se narodily před 1. zářím 2002. „Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od počátku školního roku do konce roku kalendářního, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.“

O případný odklad školní docházky může zákonný zástupce požádat při zápisu. Dle § 37 školského zákona „není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře.“

Žáci, kteří nastoupí v září 2008 do 1. třídy, se budou vzdělávat podle nového vzdělávacího programu „Čtyřlístek“. Program je zaměřen především na výuku práce na počítačích, podporuje tělesnou výchovu a sport a práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Od 1. ročníku je též zařazena výuka anglického jazyka.

Mgr. Luboš Čapek, řed. ZŠ Osek

Beseda s Horskou službou

Dne 20. listopadu v rámci pracovních činností měly 6. a 7. třídy besedu s příslušníkem Horské služby na Bouřňáku, panem Petrem Kavkou. Beseda se konala v čítárně na naší škole Hrdlovská.

Pan Kavka nám pouštěl na multimediální tabuli dokument o akcích Horské služby.

Viděli jsme zásahy při lavině, při horolezecké nehodě, při podchlazení turistů v horách nebo lavinového psa při vyhledávání lidí zasypaných lavinou. Po skončení dokumentárního filmu nám pan Kavka odpovídal na naše dotazy. Při sledování jsme se dozvěděli spoustu užitečných informací. Děkujeme panu Kavkovi, že si na nás udělal čas.

Za 6. a 7. ročník Jan Tóth

Čertovská

Nejsme malí čertíci,
kteří rádi v pekle,
jenom občas zlobíme,
chováme se vztekale.

Dnes je čertů slavný den,
vylétají z pekla ven.
Zlobivcům kožich vypráší,
hodným dětem se vyhnou.

A co k vám? Přijdou?

Báseň žáků 4. a

Čertovsko-mikulášsko-andělský den

Na druhém stupni ZŠ byla středa 5.12. středou čertovsko-mikulášsko-andělskou. Už před osmou hodinou pobíhalo po škole několik čertíků, andělů a Mikulášů. Ještě mnohem více jich přibýlo před polednem, kdy vypukl ten pravý čertovský rej... Pouze žáci v převlecích (ti „bez“ se učili - psali testíky z Čj a M) vyrazili na určená stanoviště, kde plnili pekelné úkoly. Ať už kreslili čerty poslepu, lepili čertovské řetězy, zkoušeli svou šikovnost a trpělivost, skládali také báseň. Posudte sami, jak se jim podařilo:

Když se čerti rojili
bylo tu veselo,
ocasy si spojili
a uvařili kyselo.
Pak se hodně zlobilo
a všechno se tam rozbilo.
Rozbily se talíře,
čerti dali halíře.

(Pokračování na str. 4)

Haliře se ztratily,
a tak jsme je zmlátili.
Teď sedíme v cele,
dej si pozor, hele.
A až odsud vylezeme,
koláče vám upečeme.
Upečeme rohlíčky
pro vás, hodné dětičky.
Pro ten zbytek uhlí,
nebyli jste hodní.

(Dokončení ze str. 3)

Když měli všichni všechno splněno, bylo vyhlášení těch nej.....

Nej.....třída

(ta, kde bylo nejvíce převlečených žáků)

6.a

Nej.....čert

Lucie Müllerová z 9.b

Nej.....Mikuláš

Kateřina Zborníková z 8.b

Nejanděl

Lukáš Krekač z 8.b

Byla vyhlášena nej...výtvarná práce soutěže „Nejhezčí obrázek z pekla“ (žáci si vítězný obrázek zvolili sami) a to „čertice“ Petry Koníčkové z 9.b.

Vítězové dostali diplom a sladkou odměnu. Na závěr akce dostali žáci celé školy sladký dárek k Mikuláši - nanuk.



Vánoční stromeček v klášteře

MŠ Hornická v Oseku pořádala pro školy, školky, zájmové útvary aj. ve dnech výstavy Vánoční tradice akci s názvem „Vánoční stromeček“. My jsme se této akce rádi zúčastnili. Ale co vlastně bylo úkolem? Ozdobit stromeček ve vstupním areálu oseckého kláštera. Museli jsme vymyslet ozdoby, které snesou déšť a mráz, a v rámci hodin VV je pak vytvořit. Na jejich výrobě se podílely všechny třídy. Dne 5. 12. si vybraní žáci, převlečení za andělky, čertíky a Mikuláše, svůj stromeček nazdobili. Moc se nám líbil a věříme, že i Vám.



Sága Afrika

Dne 6.12. si žáci II. stupně udělali prostřednictvím dvou průvodců z Angoly malý výlet do Afriky. V rámci hodin zeměpisu nejprve zhlédli dokumentární film o Jihoafrické republice, na který ve čtvrtek navazovala beseda, při níž se žáci dostali i do jiných částí černého kontinentu. Dozvěděli se, jak tam děti chodí do školy, co se učí, jakými jazyky hovoří, že ne všechny děti se do školy dostanou a proč, jaké zvyky a tradice obyvatelé dodržují, jaké jsou rozdíly mezi životem ve městě a ve vesnicích a spoustu dalších zajímavostí. Poslechli si vyprávění jednoho z průvodců v jeho rodném jazyce a také si společně za doprovodu afrických bubnů zazpívali africkou píseň. Byl to opravdu příjemný zážitek.

Jana Baumgartlová, učitelka VV a HV



FOTO: ARCHIV ZŠ

Vernisáž výstavy

Projekt Zdravý životní styl, trvající bezmála tři měsíce, měl vyvrcholení 22. listopadu 2007 v 16.00 hodin slavnostní vernisáž v ITC Osek. Výstavu zahájil náš pan ředitel Mgr. Luboš Čapek. Poté následoval krátký program, který se skládal především z popisu a výsledných prací našich



žáků a dále pokračoval videoprojekcí z tohoto projektu a hlavně ochutnávkou, která měla u řady návštěvníků velký ohlas.

Ve stručnosti připomenu, že výše uvedený projekt obsahoval tři tématické řady, při čemž jsme brali na zřetel nejen věk dětí, ale také jejich dovednosti a zkušenosti. Září jsme věnovali vztahům ve škole jako základnímu pilíři, říjen byl ve znamení prevence před nebezpečnými nemocemi, závislostmi apod. V listopadu jsme se zaměřili na zdravou výživu - žáci vytvářeli třídní kuchařky a připravovali „zdravé recepty“, se kterými, jak už bylo řečeno, se mohli setkat i návštěvníci naší vernisáže.

Pokud jste naši výstavu navštívili, měli jste možnost ocenit i nápaditost našich dětí při tvorbě projektových prací. Projekty se staly nedílnou součástí naší školní práce.

J. Tylová

Prezentace středních škol na naší ZŠ

Již od října se na naší základní škole střídají zástupci různých středních škol, aby našim vycházejícím žákům nabídli učební nebo studijní obory, které se na jejich školách vyučují. Do konce prosince se jich střídala již pěkná řádka, ale jediná Střední škola obchodu a služeb z Ústí nad Labem, Velká Hradební, svoji školu představila trochu jinak - přímo prezentací učebních oborů. Učni, budoucí číšníci a barmani, kteří přijeli

v doprovodu mistra odborné výuky, nám předvedli svoje dovednosti v oblasti stolování, míchání nápojů a flambování. Ještě přitažlivější pro naše žáky bylo to, že si mohli všechno vlastnoručně vyzkoušet, míchání nealkoholických nápojů i flambování palačinek. (I já jsem se poprvé v životě poprala s velkým ohněm a „flambovala“...)

Celá akce proběhla v příjemné adventní atmosféře, byla ze strany SŠ velmi hezky připravená a hlavně se žákům líbila.

J. Tylová, vých. poradkyně



Den otevřených dveří aneb Advent ve škole

Ve čtvrtek 6. prosince byl v naší škole Den otevřených dveří. Vyrobili jsme zvlášť pozvánky pro ty děti, které mají v příštím školním roce nastoupit do školy. Chtěli jsme, aby si přišly naši školu prohlédnout.

U vchodu vítali návštěvníky čertíci, andělé a Mikuláš, který podaroval malé děti sladkostmi. Byli to žáci třídy 5. b. Ve škole si mohli návštěvníci vyrobit vánoční svíce z ovoce, vykrojit si a upéct cukroví, vyzkoušet si vánoční zvyky - pouštění lodiček, lití vosku apod. Mohli ochutnat tradiční vánočku nebo se občerstvit teplým nápojem.

V počítačové učebně si mohly děti vyzkoušet naše počítače a v učebně vlastivědy se promítalo video ze školních akcí. Několikrát také zazněly vánoční koledy v podání školního sboru. Návštěvníků přišlo dost a snad se jim u nás líbilo.

Žáci 5. b třídy



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmošek@volny.cz • www.ddmošek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA LEDEN 2008

■ 5. 1. 2008 (sobota), 10.00 hod., DDM Osek

Hliněná dílna - Pro účastníky možnost seznámení s další technikou litím do forem - Poplatek / děti - 30,- Kč, celý den 50,- Kč - dospělí 60,- Kč, celý den 100,- Kč

■ 12. 1. 2008 (sobota), 14.00 hod., KD Stropník

Akademie pod „Deštníkem“, aneb „S námi děti nezmoknou“

Čekají Vás vystoupení dětí ze zájmových útvarů DDM „Deštník“ Osek. Mimo jiné: kytary, flétny, aerobic, HIP HOP, moderní tance a další. Poplatek pro děti od 4 let 10,-Kč, poplatek pro dospělé 20,- Kč

■ 19. 1. 2008 (sobota), 10.00 hod., KD Stropník

Dance CUP 2008 - 6. ročník - Soutěž je určena pro děti a mládež do 18 let. Soutěžit mohou taneční soubory z DDM v našem regionu i mimo něj i ostatní zájemci ve všech druzích tance - moderní tance, scénické tance, lidové tance, country tance, HIP HOP aj. Bližší informace poskytneme na tel. č. 417 837 205 a 417 579 713

■ 26. 1. 2008 (sobota), 13.00 hod., DDM Osek

Bláznivá olympiáda - A co vás čeká? Jak je každý rok dobrým zvykem netradiční sportovní soutěže pro opravdové nesportovce za netradiční odměny... Letos ve zbrusu novém kabátě. Poplatek 25,- Kč

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2008

■ 1. 2.- 2. 2. 2008 (pátek, sobota), 18.00 - 9.00 hod., DDM Osek

Zimní „Noční hrátky“ - určeno pro děti od 4 do 15 let.

■ 9. 2. 2008 (sobota), 9.00 hod., DDM Osek

Hliněná dílna - tentokrát se zaměříme na liti do forem - hrnek, zvonek.

■ 16. 2. 2008 (sobota), 20.00 hod., KD Stropník

Ples DDM - 5. ročník - určeno pro všechny, kteří se rádi baví, tančí a zůstávají hraví v každém věku.

■ 23. 2. 2008 (sobota), 9.30 hod., DDM Osek

Tvořivá dílna - pletení z pedig

Miss Domeček 2007

Téměř do posledního místa zaplnili diváci sál KD Stropník v Oseku při dalším, již 8. ročníku akce MISS Domeček. Soutěžící děvčata přišli podpořit rodiče, příbuzní, kamarádi i spolužáci a věřte, že jim vytvořili skvělou atmosféru.

Letošní ročník byl sice ovlivněn vyšší nemocností dětí, ale na atmosféře v sále i na pódiu to nebylo vůbec znát. Soutěžilo 9 děvčat ve věku od 6 do 15ti let, vlastní soutěž pak byla rozdělena do dvou kategorií. Mezi soutěžní disciplíny patřilo představení, volná disciplína, otázka od poroty a proměna s plyškem nebo oblíbenou květinou. I když většina ze soutěžících stála na opravdovém podiu a mluvila do mikrofonu poprvé, téměř nikdo v sále nepoznal, že by měl některý z nich trému. V programu, který si dívky připravily, jsme mohli vidět a slyšet třeba hru na flétnu, HIP HOP tanec, zpěv, recitaci, aerobic a nebo mažoretku.

A jak nakonec odpoledne skončilo? MISS Domeček 2007 se v mladší kategorii stala Adélka Macasová ze druhé třídy, druhé místo získala Sára Mrvánová a na třetím místě se umístila Klárka Šimková. Ve starší kategorii se MISS Domeček 2007 stala Ivetta Tokárová, druhé místo získala 10ti letá Veronika Poulová a na třetím se umístila také 10ti letá Káta Folkertová. Titul MISS Sympatie udělila porota usměvavé Kátě Jarolí-

mové a diváci nejvyšším počtem korálků zvolili svou MISS publika, tou se stala Sára Mrvánová.

Touto cestou bychom také rádi poděkovali všem sponzorům za přízeň a podporu naší činnosti. Letošní ročník sponzorovali LA FANTASIA, p.Burdová - květinovými vazbami, Drogerie, p.Kafanová - kosmetickými balíčky, cukrářská výroba M&M p.Suchá - dortem, Zlatnictví p. Matušová - korunkami pro vítězky a Truhlárna p. Kafan - finančním darem na nákup cen pro všechny účastné dívky.

Předvánoční noční hrátky

Jednou z nejoblíbenějších akcí jsou noční hrátky, které jsou spojeny s přenocováním v našem Domečku. Právě další taková akce se konala 30. 11. a 1. 12. v DDM pod názvem „Předvánoční noční hrátky“.

Kolem 18 hodiny se začaly scházet děti a zanedlouho Domeček oživil. Dorazilo 26 dětí se svými spacáky, mazlíčnými plyšáky a hlavně byly plny napětí a očekávání, co je na nočních hrátkách tentokrát čeká. Po ubytování jsme si začali povídat o Vánocích a děti se dozvěděly, že je čeká taková malá generální zkouška Štědrého dne. Nejprve si děti ozdobily vánoční stromek a poté se odebraly ke štědrovečerní večeři. Po večeři jsme si upekli tradiční vánoční cukroví - vanilkové rohlíčky. U stromku jsme si zazpívali spoustu vánočních koled a povídali si o tom, co bychom si k Vánocům přáli. Děti si psaly dopis Ježíškovi a nakreslily také dáreček, který by si přály nejvíce. Ještě než jsme se odebrali do říše snů, čekala na všechny pohádka „Princezna ze mlejna“. Ráno po snídani čekalo na děti vánoční překvapení pod stromečkem, každý si odnesl domů dva dárečky a jistě také mnoho pěkných zážitků.

Mikulášská nadílka a Mikulášský košík

Na 1. prosinec jsme pro děti z Oseka a okolí připravili již tradiční akce našeho DDM, a to Mikulášskou nadílku pro mrňata a Mikulášský košík aneb Čertů není nikdy dost. Těchto akcí se zúčastnilo 74 dětí a 117 rodičů, babiček a dědečků.



FOTO: ARCHIV DDM

MISS Domeček - I. kategorie.



Oblastní kolo Dětské Porty - Eva a Petra Andělový.

Od 14.00 hod. se v KD Stropník Osek sešli ti nejmenší, které přivítala velmi hodná čertice a za malý okamžik se ukázal dětem i Mikuláš s andělem, doprovázen čertí smečkou. Všechny děti byly hodné, takže od Mikuláše dostaly sladké balíčky.

Od 16.00 hod. začalo to správné peklo. Pro větší děti byly přichystány čertovské soutěže, s kterými jim pomáhaly maminky i naše čertí smečka. Po hodině zábavných čertovských her a soutěží přišel Mikuláš s andělem, a také rozdál dětem sladké balíčky.

Doufáme, že se dětem u nás líbilo, protože nám čertům se líbilo hodně a těšíme se na příští rok.

Oblastní kolo Dětské Porty

8. prosince jsme pořádali již 7. ročník oblastního kola Dětské Porty. Soutěže se ve 4 kategoriích zúčastnilo 10 nadějných hudebníků. A kdo postoupil do celostátní kola v Praze, které se bude konat na přelomu měsíce ledna a února 2008? Porota, ve složení Jana Mrázková, Radim Kudrna a Jiří Vondra ml., se rozhodla poslat do Prahy Kláru Poullovou, Evu a Petru Andělový, Vendulu Moszovou a Nikolu Vernerovou, Martinu Folkertovou a Jana Langa.

Co nového v Městském dětském parlamentu

Dne 3. 10. 2007 se hlasovalo o přijetí nových členů. Zvoleni byli dva noví zástupci. Pro zvolení hlasovalo pět členů parlamentu. Novými členy se stali Jakub Jílovec a Jiří Mudra. Také se volil nový druhý místopředseda. Navrženi byli: Jakub Jílovec a Martina Folkertová. Pro Martinu hlasovali dva zástupci, pro Kubu čtyři zástupci. Novým druhým místopředsedou se stal Jakub Jílovec. Dále byla zvolena nová zapsívatelka. Pro zvolení hlasovalo 7 členů parlamentu. Zvolena byla Věra Lesayová.

Dne 31. 10. 2007 se MDP Osek se rozrostl o nového člena, kterým se stal Jan Říha.

K dnešnímu dni má parlament deset členů.

PLÁN PRO ROK 2007/2008

Soustředění MDP Ústeckého kraje.

Výměnný pobyt s MDP Most.

Celonárodní sbírka Šance.

Vydávání občasniku JELITA.

Návrhy řešení problematických míst - stav dětských hřišť, zeď u hřiště, schránka

důvěry na II. stupni ZŠ Osek.

Kulatý stůl s místostarostkou města Oseka Mgr. Hanou Šimánkovou.

Úklid naučné stezky.

Den Země.

Zasedání Krajského parlamentu dětí a mládeže Ústeckého kraje

Ve středu 21. listopadu 2007 se sjeli zástupci městských dětských parlamentů Ústeckého kraje do Krásné Lipy. Zastoupení zde měla města Most, Ústí nad Labem, Žatec, Děčín, Litoměřice a Osek. Sešlo se nás celkem jedenáct zástupců.

Během čtyř dnů jsme se měli zejména vzdělávat v oblasti získávání grantů. Bohužel lektorka nedorazila a muselo se přejít na náhradní program.

První večer proběhlo představení parlamentů i jednotlivých členů. Další den jsme strávili v libereckém Babyloně, kde jsme si užili spoustu legrace a více se mezi sebou seznámili.

V pátek proběhly volby nové rady KPDM ÚK s těmito výsledky:

Hejtmán:	František Bjalek	(MDP Ústí nad Labem)
1. náměstek:	Anna Gašparová	(MDP Žatec)
2. náměstek:	Vendula Moszová	(MDP Osek)
radní:	Tereza Sečanská	(MDP Ústí nad Labem)
Jiří Vondra ml.	(MDP Osek)	

Poté se s námi rozloučila Iva Zítková, bývalá hejtmanka KPDM ÚK, a zástupce mosteckého parlamentu. Po zaslouženém odpočinku jsme se dali do přípravy návrhů na činnost pro tento školní rok. Nyní máme naplánováno několik akcí: charitativní koncert, vzdělávací programy, soutěže mezi městy, ale i kraji. Také jsme se rozhodli naše zasedání zmodernizovat a scházet se přes internet, kde odpadnou dlouhé cesty do Ústí nad Labem.

Na závěr bych nám popřála snad jen vytrvalost, pilnost a trochu toho štěstí do nového pracovního roku.

Změna koordinátora Krajského parlamentu dětí a mládeže Ústeckého kraje

Rada Krajského parlamentu dětí a mládeže Ústeckého kraje sympatizovala s myšlenkou změny současného koordinátora Jaroslava Černého, zástupce ředitele DDM Ústí nad Labem. Rada KPDM ÚK se domnívala, že by tuto funkci měl zastávat člověk, který má blízko ke strukturám programu Participace. Vhodným kandidátem na tento post se stal Jan Říha z MDP Osek. Následovala diskuse s p. J. Eichlerem, ředitelem DDM Ústí nad Labem, o budoucnosti koordinátora, stavu finančních prostředků a cílech KPDM ÚK.

Tato diskuse předcházela hlasování rady KPDM ÚK o změně koordinátora. Hlasování dopadlo jednomyslně pro odvolání současného koordinátora Jaroslava Černého. Novým koordinátorem KPDM ÚK se stal Jan Říha z MDP Osek.

Vendula Moszová - předsedkyně MDP Osek
Martina Folkertová - koordinátorka MDP Osek



Mikulášská besídka pro mrňata.

FOTO: ARCHIV DDM

Vás zve na akce, které se uskuteční v Oseku a v okolních městech

■ Do 31. 1. Galerie ITC Osek

„**Rekultivovaná krajina na území Severočeských dolů a.s.**“ - kterou pořádá město Osek ve spolupráci se Severočeskými doly a.s., Chomutov. Vzhledem k tomu, že žijeme v oblasti, kde těžba hnědého uhlí negativně ovlivnila úroveň životního prostředí, bude jistě pro mnohé z nás zajímavé porovnání devastované krajiny s krajinou dnes rekultivovanou.

■ 25.1. DK Stropník

„**Ples Města Oseka**“ - K tanci a poslechu hraje revivalová skupina JAM & BAZAR. Začátek: od 20.00 hod., vstupné: 120,- Kč

■ 8. 2. KD Stropník

10. jubilejní ples ODS - o zábavu se postará skupina Elán z Litvínova - velký sál a Malé divy - cukrárna. Začátek ve 20.00 hodin

■ 16. 2. KD Stropník

Ples DDM - 5. ročník - určeno pro všechny, kteří se rádi baví, tančí a zůstávají hraví v každém věku. Od 20.00 hod.

Vás zve na akce, které se uskuteční v okolních městech

■ 16. 1. DK Teplice

„**Petr Spálený**“ - koncert populárního zpěváka. Od 19.00 hod., vstupné 130,- a 170,- Kč.

■ do 15. 1. 2008 Regionální muzeum Teplice - výstavní místnosti

„**Vánoce s vůní perníku**“ - výstavu perníkových forem a dalších předmětů z muzejních sbírek, které tradičně patří k Vánocům.

■ 19. - 20. 1. DK Teplice

„**Dětský maškarní ples**“ - děti prožijí veselé odpoledne plné soutěží, písniček a tance. Od 15.00 hod., vstupné 70,- Kč

■ 25. 1. Krušnohorské divadlo Teplice

„**XV. Reprezentační ples Ideal Standard a Domu kultury**“ - k tanci a poslechu bude hrát Big Band Bonit a skupina AQUARIUS. Jako host večera vystoupí Heidi Janků. Od 20.00 hodin, vstupné 250,- Kč.

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM OSEK (ITCO)

Otevřeno denně od 9 do 16 hodin, kromě pondělí.

Nabízíme: černobílé kopírování (formát A3,A4), laminování, prodej pohledů a turistických známek, prodej poštovních známek, informační a propagační materiál o Oseku a okolí.

Prodej plechových magnetek s motivem kláštera od FINESY.

■ VÝZNAMNÉ DNY

Leden

01.01. Den obnovy samostatného českého

státu - státní svátek ČR
Mezinárodní den míru

27.01. Památka obětí holocaustu

28.01. Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce

31.01. Světový den pomoci malomocným

Únor

02.02. Den uvedení Páně do chrámu
Hromnice

04.02. Světový den boje proti rakovině

11.02. Světový den nemocných

14.02. Svátek zamilovaných - sv. Valentýn

21.02. Mezinárodní den mateřského jazyka

Mezinárodní den cestovního ruchu

Mezinár. den boje proti kolonialismu

22.02. Mezinár. den skautů - Den sesterství
Evropský den obětí zločinu

■ SV. VALENTIN

Patroni lásky, které jsme se naučili v Čechách uctívat zejména v posledních letech, jsou nejspíš rovnou dva. Ten jeden je knězem, který zemřel někdy kolem roku 268 - 269 mučednickou smrtí v Římě a byl pochován na Via Flaminia, na sever od města. A druhým je Valentin - biskup z umbrijského Terni, který byl rovněž popraven, a také v Římě.

I když existují spory o tom „kdo je kdo“, současníci se spíše domnívají, že Valentinem, kterého slavíme, je výše uvedený kněz. Zbývá otázka, proč si jej spojujeme s tématem lásky a s milenci. Možné vysvětlení uvádí, že si 14. února, v čas svatého Valentina, ptáci vybírají své protějšky. Není však vyloučeno, že jde o pozůstatek římských lepercalí, které se pořádaly v polovině února, aby zajistily plodnost a ochraňovaly nás před zlem. Ve starém Římě

se totiž 14. února slavila bohyně Juno, ochránkyně manželství a rodiny. Svatovalentinský svátek světili prý lidé odjakživa, navíc se v hanzovních městech scházely cechy mořeplavců a kupců, řemeslníků a jiná bratrstva ke společnému stolování právě 14. února.

Avšak posílání valentinských přání a komerční využití svátků začalo ve čtyřicátých letech 19. století ve Spojených státech. S Valentinem a jeho svátkem je ještě spojena jedna pověra - že si totiž dívka vezme chlapce, kterého spatří jako prvního 14. února, na Valentínův svátek.

■ VÝSTAVA VÁNOČNÍCH TRADIC

Již posedmé proběhla ve vstupním areálu ITC Osek výstava „Vánoční tradice“. Ve dnech 8., 9., 15. a 16. prosince zde mohli návštěvníci shlédnout ukázky pletení a zdobení adventních věnců, zdobení perníčků, výstavu proutěných a dřevěných výrobků a dalších zajímavostí. Mohli ochutnat i tradiční vánoční pokrmy jako např. muziku, černého Kubu, ještě teplý štrůdl, vánočku i klasické vánoční cukroví. Zimomřivým určitě přišel vhod svařák i teplá medovina, horký čaj i nealko nápoje z malého občerstvení. Dospělí i děti se výborně pobavili při hledání atributů z nejrůznějších pohádek, ze kterých pak určovali názvy těchto pohádek. Celkem prošlo výstavou cca 1700 návštěvníků.

Chtěli bychom poděkovat všem zúčastněným, ať dětem či dospělým návštěvníkům, nebo sponzorům, ale hlavně všem organizátorům této krásné výstavy, kteří, bez ohledu na značně pokročilý předvánoční čas, věnovali své síly i svůj čas tomu, aby nabídli vánoční atmosféru a pohodu druhým.



FOTO: AUTOR JIŘÍ MACKA

SPORT

V O S E K U

60. výročí založení lyžařského oddílu

(Pokračování z minulého čísla)



Mohl bych jmenovat celou řadu dalších pracovníků, kteří se zasloužili nemalou měrou o budování lyžařských zařízení na Novém Městě a v Oseku. Není však dost prostoru pro výčet jmen a není ani možné si na všechna jména vzpomenout. Pokusím se jmenovat alespoň

některá a ti, kteří nebudou vzpomenu, nechť prominou. Z doby počátků: Štiller st., Guhrý ml. i st., Pecinové, Šaurové, Svoboda, Šmolík, bratři Blechové, Limberský, Trubač, Vyskočilové, Trefný, Nevřivý, Šetka. Později: Jílek, Froněk, Nový, Nováček, Horčic, Škopek, Kučera, Doubek, Hoch, Prepsl.

Práci se zúčastňovali prakticky všichni členové LO, ale i závodní družstva mládeže. Z organizací, bez jejichž spolupráce si nelze budování těchto zařízení představit, je třeba jmenovat Báňské stavby v Oseku, MěNV v Oseku a na Moldavě, Důl Gottwald a jeho BSP, Železniční učiliště Sobědruhy, ČSD Most, Pila Jeníkov, Severočeské st. lesy, Silnice Dubí, Rozv. závody SČE Teplice, Vodovody a kanalizace, ONV a OV ČSTV a další.

Při vzpomínce na historii lyžařského oddílu v Oseku je třeba provést výčet sportovních úspěchů, kterých bylo v uplynulých 60ti letech dosaženo. Budováním lyžařských zařízení byly vytvořeny podmínky pro intenzivní sportovní činnost, hlavně mládeže. Proto také nejvýraznější úspěchy dosáhl lyžařský oddíl ne tomto úseku. Za celé období vyrostlo v oddíle mnoho výborných závodníků a někteří se stali reprezentanty naší vlasti a získali i tituly nejčestnější. Největšího úspěchu dosáhl v roce 1953 Luděk Šaur, který se stal akademickým mistrem světa ve štafetovém běhu. Jméno Václava Steklého ml. je spjato se ziskem 7 zlatých, 2 stříbrných a 1 bronzové medaile z přebornických soutěží ČSSR v běhu a v závodě sdruženém.

Přebornici ČSR v běhu se stala Lenka Černá (Kohoutová), vítězem Československého poháru v běhu Pavel Svoboda, trojnásobnou držitelkou bronzových medailí z Přeborů a Mistrovství ČSSR Marie Dlesková (Horčicová) a byli i další. Celkem získali závodníci lyžařského oddílu na vrcholových soutěžích 9 zlatých medailí, 5 stříbrných a 10 bronzových.

Dále bylo získáno 45 titulů přeborníka kraje a 90 titulů přeborníka okresu. Řada úspěchů byla dosažena i v rezortních přeborech a přeborech učňovské mládeže. V reprezentačních kolektivech byli zařazeni Luděk Šaur, Rudolf Kölbl, Jaroslav Steklý, Lenka Černá, Pavel Svoboda v běhu, Václav Steklý, Karel Košík, Miroslav Tyl ve sdruženém závodě. Výčet úspěchů v dlouhodobých soutěžích oddílů a družstev byl rovněž početný, je však třeba připomenout alespoň start oseckých závodníků v I. a II. běžecké lize nebo několikrát suverénní vítězství oseckého žactva v Krušnohorské lize mládeže.

Účast oseckých závodníků na přeborech ČSR, ČSSR i Mistrovství ČSSR byla každým rokem samozřejmostí a výčet jmen by byl velmi dlouhý. Tento seznam úspěchů na poli sportovním je třeba doplnit vzpomínkou na práci trenérů, kteří byli u jejich zrodu. Jména alespoň těch hlavních:

V prvé řadě	JUDr. Tomášek	zakladatel oddílu a propagátor rozvoje lyž. techniky
	Vladimír Štiller	obětavý a náročný trenér prvních závodních družstev
Učitel	Václav Vaneš	zakladatel sportovní školy dorostu při škole v Oseku
Učitel	Milan Homola	spoluzakladatel sportovní školy dorostu a dlouholetý trenér mládeže
	Otto Batz	tzv. trenérská legenda oseckého lyžování, který vedl ústředně řízenou sportovní základnu v lyžování, která měla sídlo v Oseku
	Vladimír Šaur	náročný a obětavý trenér mládeže běžeckých družstev
	Jiří Černý	dlouholetý trenér mládeže ve skoku a závodě sdruženém

Celá řada dalších trenérů doplňovala, v různých časových obdobích a s různými družstvy, výše vyjmenované hlavní trenéry. Jmenujme alespoň některé: Jaroš, Vrkoslav, Beer, Guhrá, Zdeněk, Huisl, Žaloudek, Vondráček, Dobiáš a další.

Při rozsáhlé budovatelské a sportovní činnosti byl lyžařský oddíl pořadatelem řady významných závodů a soutěží. Z těch nejvýznamnějších je třeba vzpomenout rok 1960, kdy byl oddíl pověřen zahájením II. čs. spartakiády a Mistrovstvím ČSSR v běhu na 50 km zvaným „Hančův memoriál“. Pro úspěšnou organizaci a na tehdejší dobu dokonalé sportovní zařízení, stadion a běžecké tratě, byl oddíl tímto závodem pověřen i v roce 1964. V roce 1967 se pořádalo finále II. Československých sportovních her v klasických disciplínách a Přebor ČSSR dorostu. V roce 1969 Oblastní přebor žactva a Přebor ČSR dorostu. Z dalších významných závodů, které oddíl pořádá, lze uvést např. Krušnohorský pohár v závodě sdruženém, Přebor ČSR mužů v závodě sdruženém, Celostátní zimní olympiáda učňovské mládeže, Resortní přebory Ministerstva paliv a energetiky, Přebory Svazarmu, Závody pro tělesně postiženou mládež. Oddíl se podílel i na pořádání Krušnohorské 50 a nepřeborném množství dalších soutěží krajského a okresního významu, jejichž počet by za 60letou historii lyžařského oddílu přesáhl dvě stovky.

Je třeba vzpomenout i na některá jména ze sboru rozhodčích, jejichž práce se promítala do tradičně „výborné osecké organizace“, jak se říkávalo na závodech všech úrovní. Jako zástupce té historické řady jmenujme alespoň Josefa Pečeného, řídícího učitele, jehož jméno zůstalo v paměti jako nestora a duše sboru rozhodčích lyžařského oddílu. Jména dalších rozhodčích: učitel Škaryd, manželé Kubíkovi, Sýkorovi, Nových, Kučerovi, Břachovi, Jelínek, Batzová, Tišerová a další, jejichž funkce rozhodčích byla automaticky povinností k ostatním lyžařským funkcím.

V dlouholeté historii lyžařského oddílu Tělovýchovné jednoty Baník Osek prošla různá období spjatá s řadou významných událostí v Oseku. Po celé dlouhé období se lyžařský oddíl zapojoval do veřejného života. Ať to již bylo sjednocení tělovýchovy, organizace spartakiád, tělovýchovných a společenských akcí, účast na výstavbě městského stadionu, koupaliště, komunikací a další. Funkcionáři oddílu byli vždy zapojeni ve vyšších tělovýchovných orgánech a byli v těsném kontaktu se školou a její PO. Příkladem bylo plnění Odznaku zdatnosti, Lyžař ČSSR a účast na masových akcích rozvoje tělesné výchovy. Lyžařský oddíl byl po celá léta existence jedním z nosných oddílů Tělovýchovné jednoty a ve svých letech, jako nosný lyžařský oddíl okresu a kraje, odvedl velký kus práce pro rozvoj lyžařiny v Krušných horách.

V současné době se oddíl potýká nejen s finančními potížemi, ale i s nezájmem členů. Budovatelské nadšení vyprchalo a každý se stará

jen o své zájmy. Honba za penězi a strach ze ztráty zaměstnání nutí všechny, aby se starali hlavně o sebe. A tak převážná část práce v oddíle a s mládeží ležela na třech lidech: Otto Batzovi, Janu Žaloudkovi a Šárce Tejkové. Ale i toto období se podařilo překonat. Ze zdravotních důvodů sice ukončil činnost Otto Batz, ale podařilo se najít nástupce, kteří pokračují v práci s mládeží: manželé Vitoušovi, Luboš Čapek a Pavla Kusá. Oddíl má nyní 44 členů, z toho je pouze 10 dětí, 3 trenéři s 3. třídou a 7 rozhodčích s platnou licenci. Pod vedením Luboše Čapky se 15 dětí seznamuje s lyžařským sportem a připravuje na možnou budoucí sportovní činnost.

Nedostatek peněz na údržbu chaty jsme vyřešili pronájmem chaty v roce 1993 p. Kavkovi k restauračnímu využití. Lyžařskému oddílu zbyly 4 pokoje k vlastnímu využití, ale celkovému vzhledu chaty i široké lyžař-

ské veřejnost to velmi prospělo. Po několika letech však došlo k roztržce mezi vedením Baníku a p. Kavkou, a tomu byla následně smlouva zrušena. To neprospělo nejen lyžařskému oddílu, ale hlavně chatě, která začala opět chátrat. Nakonec se rozhodl Baník chatu prodat panu Heliskovi. Lyžařský oddíl má jako věčné břemeno zajištěno užívání části ubytovny na 30 let. Přestože je ubytovna velmi dobře upravená, tak stará část chaty, k velké lítosti lyžařů, dál chátrá. Věříme, že se podaří překlenout tuto dobu a že se vrátí zájem oseké mládeže a dospělých o práci v lyžařském oddílu. I když se už asi nepodaří obnovit slávu lyžařského oddílu, věříme, že se podaří oddíl udržet a tím dát možnost oseké mládeži tento krásný sport i nadále organizovaně provozovat.

Jan Žaloudek

předseda oddílu běžeckého - lyžování TJ Baník Osek

Sport Relax Teplice zářil na mezinárodním Mikuláš cupu v Praze

Dne 8. 12. 2007 bojovali karatisté Sport Relaxu pod vedením senseie Milana Veselého na mezinárodním turnaji JKA v Praze. Jeden tým bojoval na 16. Funakoshi cupu v Zákupích a druhý tým v Praze. Na turnaji se sjelo 250 závodníků z 25 klubů a 5 zemí. Zároveň turnaj sloužil jako prověření reprezentačních týmů mládeže. Naši závodníci opět patřili mezi špičku a reprezentační trenér to potvrdil.

Zúčastněné země: reprezentace Německa, reprezentace Skotska, reprezentace České Republiky, Litva a Maďarsko.

Starší žákyně **Zlatohlávková Tereza**
Kata 3. místo
Kumite 2. místo
Bittnerová Tereza
Kata 4. místo

Starší žáci **Jenč Antonín**
Kata 2. místo
Kumite 1. místo
Wohlrab Jakub
Kata 3. místo
Kumite 3. místo
Jurnečka Filip
Kata 4. místo



Kata Tým
Starší žáci

1. místo
Jenč Antonín
Wohlrab Jakub

Dorost

Jurnečka Filip
Nejedlý Roman
Kata 3. místo

Pavel Znamenáček

FOTO: SPORT RELAX TEPLICE



KNIŽNÍ NOVINKY



● BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Monyová Simona - **Já o koze, on o voze...** - romány pro ženy
Moaali Behjat - **Roztrhnout závoj bezmoci** - skutečné příběhy
Hanibal Jiří - **Úděl královský** - romány historické
Kubátová Táňa - **Možná přijde i kominík** - romány pro ženy
Ending Ester J. - **Po Valentýnu** - psychologické romány

● NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Stürmer Karoline - **Arktida a Antarktida** - přírodní zajímavosti
Fogle Bruce - **Kdyby váš pes mohl mluvit...** - výcvik psů
Rüdiger Margit - **388 nejkrásnějších účesů** - střihy, účesy
Levi Anthony - **Ludvík XIV.** - dějiny, Francie
Cassell Julian - **Encyklopedie domácího kutila** - řemeslné práce

● BELETRIE PRO MLÁDEŽ

Horník Ladislav - **Z koně se padá z vysoka** - dívčí romány
Řeháčková Věra - **Léto plné kotrmelců** - romány dobrodružné
Sekora Ondřej - **Čmelák Aninka** - pohádkové příběhy
Šrut Pavel - **Pohádky brášky Králíka** - pohádky o zvířátkách
Cooper Susan - **Morana** - fantazie
Ježková Alena - **Příběhy českých knížat a králů** - příběhy historické

Od 7. 2. 2008 otevíráme další kurz základů Internetu pro seniory, zájemci se mohou přihlásit do 25. 1. 2008 v Městské knihovně Osek nebo na telefonním čísle 417 837 378.

Věra Padevítová,
vedoucí Měk

Výstava betlémů v Marienbergu

Oblastní charita Most a Střední odborné učiliště Litvínov-Hamr si připsali o letošním adventu další přeshraniční úspěch. Dějištěm bylo město Marienberg, kde je v tamním muzeu sasko-českého Krušnohoří až do konce února k vidění výstava českých betlémů.

Mikulášské odpoledne zde bylo nejen ve znamení dětských davů, které vyráběly dárky, pekly vánoční placičky jak se u saských sousedů říká našemu vánočnímu cukroví, a hlavně čekaly na štědrého Mikuláše - který tu chodí bez čerta, ale přišli i příznivci tradice a betlémů, kterým se v Německu říká jesle. Návštěvníci slavnostní vernisáže zcela zaplnili výstavní prostory a nechyběli mezi nimi významné osobnosti města, zástupci institucí, kultury, školství i spolků.

Německo-česká vzájemnost a úcta k ní byla průvodním motivem celé akce, která soustředila především staré betlémy z Kralicka s konkrétním osudem pohnuté doby v historii obou našich národů. Toto téma bylo v zahajovacím projevu ředitelkou organizace Kultura města Undinou Theml označeno jako varující, které se již nesmí nikdy opakovat. Celým svým pojetím v naprostém protikladu je příznivě ozářená současnost druhé části expozice, patřící naše-



FOTO: ARCHIV OBLASTNÍ CHARITY

mu regionu. Betlém z Hamru je novodobým dílem žáků - budoucích uměleckých truhlářů a vystaven je současně s krásnými biblickými malbami Elišky a Jaroslava Vodičkových z Meziboří v rámci projektu jehož nositelem je Oblastní charita Most. Odkaz na tyto skutečnosti

a úspěšnost projektu s vypovídajícím názvem „Spolu v Evropě“, je jako hvězda betlémská, která ukazuje správný směr jímž se naše vzájemné vztahy mají ubírat. Vernisáž se oprávněně těšila velkému zájmu návštěvníků i médií.

Brigita Janovská

Oblastní charita Most uspořádala adventní výlet do Německa

Oblastní charita Most uskutečnila v rámci partnerství měst Most-Marienberg tradiční adventní návštěvu dětí z komunitních klubů Sovička z Mostu a Pastelka z Oseka, do krušnohorského Marienbergu.

Výletu předcházely přípravy, při kterých jsme

se již velmi těšili. Děti nacvičily vánoční koledy a vyrobily vánoční dárky pro německé kamarády z partnerské školy.

Cesta autobusem přes hřebeny Krušných hor ubíhala v příjemné atmosféře očekávání, a protože se jednalo o den Mikulášský,

bylo téma jednoznačné - jaký asi bude!

V Základní škole Vévody Heinricha jsme byli očekáváni již jako dobří známí - a učitelé i děti by pro nás snesli „modré z nebe“. Společně se zpívalo, vzájemně obdarovávalo, tvořilo, v obou jazycích se vyprávěla pohádka o hodném krušnohorském skřítkovi a tradiční vánoční štola chutnala také výborně.

Odpolední program pokračoval v tamním muzeu sasko-českého Krušnohoří „Bergmagazin“. Zde již byla k vidění výstava českých betlémů, pod odborným vedením jsme pekli vánoční cukroví, ale vrcholem všeho dění byl Mikuláš. Ten zde chodí o den později než u nás - a hlavně bez čerta. České koledy, které jsme mu zpívali, si velmi pochvaloval, nechával po nás pozdravovat svého českého kolegu a obdaroval nás pěknou figurkou vévody Heinricha Zbožného - zakladatele města Marienbergu.

Závěrem navštívený vánoční trh s jeho tradičním krušnohorským kolorytem jen podtrhl dokonalé naladění pro krásný vánoční čas.

Výlet se velmi vydařil a přispěl k dalšímu upevnění přeshraničního přátelství. Naše kontakty budou mít pokračování již v únoru 2008 společnou návštěvou Mosteckého divadla a v plánu je mezinárodní dětský den s programem v Mostě a Oseku.

Brigita Janovská



FOTO: ARCHIV OBLASTNÍ CHARITY

Američtí piloti v Oseku

Že Osek spadl v pohnutých válečných letech do odtržené části pohraničí tzv. Říšské župy Sudety, to je všeobecně známo. Některé nešťastné události, odehrávající se tenkrát v Oseku, jsou však mlhavé a dnes již téměř zapomenuty. Vraťme se tedy zpět do Oseka roku 1944.

Poloha Sudet byla příčinou toho, že válka zde byla vnímána spíše okrajově a ze zpráv. Kraj zužoval víc problém nedostatku potravin a jiného zboží. Němci stále častěji přesouvali do tohoto celkem poklidného regionu civilisty z těžce bombardovaného vnitrozemí. Paradoxem však bylo, že uprchlíci zde seděli na časované bombě. Bylo otázkou času, kdy se místní komplex na výrobu pohonných hmot, stane cílem anglických a amerických letadel. Ano, mluvíme o „Staliňáku“, tehdejší Sudetenlandische Treibstoffwerke (STW).

V pátek 12. května 1944 vyslala americká 8. letecká armáda z britských základů 886 !!! bombardérů, které doprovázelo 750 stíhacích letounů. Cílem bylo šest důležitých rafinérií, jednou z nich STW v Záluží. Z německých letišť urychleně startovalo 515 stíhaček Messerschmita a nad Krušnými horami se rozpoutalo peklo. Poklidným Sudetám odzvonilo. Nechci zde zmiňovat všechny tehdejší nálety a sestřelená americká či německá letadla, ale rád bych popsal dva otřesné případy, týkající se přímo Oseka.

Dnem dalšího náletu byl 21. červenec 1944. Americké bombardéry startovaly z jihoitalské základny a měly před sebou 8 hodin letu. Nad Zálužím byly spatřeny takřka v pravé poledne. Tentokrát však byli Němci připraveni. Komplex byl zahalen v umělé mlze a po letadlech nepřetržitě páčila 8mm děla a kulometné čtyřky. Bomby byly shozeny víceméně naslepo a formace letadel se urychleně otáčela k návratu. Několik letadel však bylo zasaženo a posádky s padáky opouštěly hořící stroje. Osud těchto mužů snášejících se nad nehostinným sudetským podhůřím byl různý. Někteří byli dopraveni do zajateckých táborů, jiní však německými civilisty doslova ubiti.

Radista Robert W. Bucholtz seskočil do prostoru mezi Dlouhou Loukou a Loučnou. Když se mu podařilo vymotat se z popruhů padáku, který uvízl v korunách stromů, prodíral se lesem. Dorazil až na kraj louky, kde sedlák Max Poltsch sekal se svojí ženou travu. Bucholtz je oba pozoroval skryt v houštině, ale trápila ho hrozná žízeň, a tak vystoupil z úkrytu a otázel se udiveného Poltze, zda je voda v protékajícím potoce pitná. Když uhasil žízeň, natáhl se do trávy a čekal až Poltzovi dosecí. Potom se s nimi vydal do Loučné. Válka pro mladičkého Bucholtze skončila. Byl smířen s tím, že bude dopraven do tábora. Nutno zde zmínit, že Poltzovi se k Bucholtzovi chovali velice slušně. Vzali ho k sobě domů, kde ho nechali se umýt a dali mu jídlo. Zpráva o seskoku amerického

pilota se však rychle šířila a u Poltzů zabušili na vrata členové německé NSDAP z Loučné. Odvedli Bucholtze, mimochodem rodáka z Polska, do kanceláře strany, kde ho vyslýchali a mučili. Asi po dvou hodinách si pro radistu přišli dva členové Schutzpolizei a vyveklí ho celého zakrváceného ven. Jeden z nich, Anton Albert přezdívaný „Hrůza z Oseka“, srazil pěsti Bucholtze na zem a potom mu na krk navlékl pánské jízdní kolo. Podivná trojice takto kráčela cestou do Oseka. Němci nespěchali. Zvláště Albertovi, malému obrylenému padesátníkovi, působilo zjevné potěšení cestou vysokého kudrnatého mladíka bít a týrat. Když dorazili k večeru do Oseka, prošli městem a u zdi hřbitova, Anton Albert ranou do týla nebohého Bucholtze zastřelil. Vraždu přihlížel jeho kolega Machainer spolu s dalším schupo Seifertem a hostinským z Oseka Sperlingem. Potom za-



Pilot John H. Banks.

klepali na okno hrobnice Anny Mösové. Mösová jim pomohla odnést tělo do márnice, kde letci stáhla prsten a boty. Hrůza si vzal prsten, o boty se mezi Mösovou a ostatními strhla hádka. Hrob vykopali za zdi hřbitova. Nebyl však dost velký a jak se Mösová druhý den po Oseku chlubila, musela po rakvi šlapat, aby se do díry vešla. A to je vše o radistovi amerického bombardéru sestřeleného 21. července nad Krušnými horami. Ovšem s „Hrůzou“ Albertem a hrobnicí Mösovou se ještě neloučíme. Oba figurují také v našem dalším příběhu.

O devět měsíců později se cílem jednoho z posledních válečných bombardování stává nádraží v Ústí nad Labem. Bombardéry provázejí též hloubkoví stíhači, kteří si vyhledávají cíle v okolí. Jednadvacetiletý John H. Banks se svým strojem útočí na nádraží v Lomu u Mostu. Cílem je mu protiletadlový kanon umístěný na vlakové soupravě. Obsluze kanónu se však podařilo strhnout plachtu z hlavně a vypálit několik ran. Banksův letoun je zasažen, a tak je

nucen urychleně jej opustit. Zůstal viset, upoután na padák, na zahradě školky v Horním Lomu. Okamžitě dorazili místní Němci a jeden z nich, Rudolf Hofman, vylezl na strom a pomohl Banksovi z popruhů. Banks dopadl na zem, ale vstát se mu již nepodařilo. Byl doslova zasypán ranami a kopanci. Nutno zde zmínit, že lynčování se v nemalé míře zúčastnily i ženy a děti. Potom ho vedli do Loučné, kde stál zajatecký tábor. Cestou ho neustále tloukli a nezůstalo jen u bití. Sebrali Banksovi také veškeré oblečení, a tak mezi nimi klopýtali jen ve spodkách a zakrvácené košili. Podle svědků Banks dav prosil a německy volal: „Mám dvě děti“. Před Reichlovým řeznictvím v Loučné potkali další skupinu Němců vedenou naším starým známým Antonem Albertem „Hrůzou“. Ten převzal iniciativu a vedl pilota do Oseka. U zahrady Františky Kollerové skopli nešťastníka ze svahu na louku. Tam vytáhl Albert pistolí a přinutil Banse si kleknout. Banks opět křičel, že má dvě děti, ať ho proboha nezbijí, ale marně. Anton Albert ho bez milosti ranou do hlavy zastřelil. Tělo hodili Němci do dřevěného koryta a ruští zajatci je museli odvézt na hřbitov. Zde se opět předvedla hrobnice Mösová. Cloumala tělem a ječela na přítomné, jestli má tomu židákovi ještě rozbít drčku. Banks byl zakopán bez rakve, jen ve spodkách a zakrvácené košili.

Nakonec to byla jen Mösová, kdo se dočkal zasloužené odplaty. 30 ledna 1947 byla u Mimořádného lidového soudu v Mostě uznána vinou, že schvalovala a podněcovala popravy válečných zajatců a českých vlastenců. Za to byla odsouzena k doživotnímu těžkému žaláři. Na základě amnestie jí byl však v květnu 1955 zbytek trestu prominut a Mösová se odstěhovala do Halle v NDR.

Poslední řádky věnujeme nebohému Banksovi. Dobrovolně opustil v devatenácti letech Delavarskou univerzitu a přihlásil se k letectvu. Kamarádi na něj vzpomínají jako na milého, stále se usmávajícího chlapce. Tělo Johna H. Bankse bylo exhumováno 12. listopadu 1946 a převezeno na vojenský hřbitov u obce Neuville v Belgii. Na místě, kde byl zavražděn, stál po válce dřevěný kříž. Celá událost však byla díky poúnorové komunistické ideologii časem zapomenuta. O shrnutí všech faktů se zasloužili letečtí nadšenci a historici až po revoluci v roce 1989. V dubnu 1993 došlo na slavnostní odhalení pomníku u školy v Lomu. Nejbližší příbuzní se tak všechny okolnosti smrti jejich milovaného Johnyho H. Bankse dozvěděli až po padesáti letech. A tak posléze až z Nového Mexika přišel dopis, ve kterém, mimo jiné, stojí: „Prosím, poděkujte všem milým lidem, kteří vybudovali ten pomník a dá-li Bůh, jednou přijedu a osobně jim poděkují za připomenutí mého milého bratra. Bůh vám žehnej za to, co jste vykonali. Budu vám navždy vděčná. Srdečné Betty B. Hardy.“

Námět a veškeré informace k tomuto článku jsem čerpal z knihy Martina Veselého - Hvězdy nad Krušnohořím. **Vladimír Pospíchal ml.**

Ze „Vzpomínek na les a vodu“ Ludka Ćopky

NA JELENY V ŘÍJI

Když jsem se jednou zmínil Ing. Serjoginovi, že jsem ještě nikdy neslyšel troubit jeleny, pozval mne, abych si je na podzim přijel na Rýzmburk poslechnout.

Koncem září mi skutečně došel dopis s konkrétním datem a já jsem šťastně dorazil vlakem do Oseka a za hodinku i do myslivny. Po přivítání, vpravdě ruském, jsem se dočkal příštího dne, kdy jsme odpoledne vyrazili pěšky na hájovnu Ve Vlčinách. Tam již na nás čekal nejen hajný Schwarzbeck, ale i jeho vzácný host, Mistr Židlický, známý malíř a velký nimrod před Bohem. Po krátké poradě a instrukcích ze strany hajného, jsme vyrazili tam, kde byli obeznáni pořádní jeleni.

Na určeném místě jsme zaujali místa podle instrukcí hajného a čekali. Já jsem tak víceméně po hmatu nalezl jakýsi hrboľ s trávou, a tak jsem se pohodlně usadil a zabalen v pláště a šále (bylo pěkně chladno v tu dobu a v té nadmořské výšce) a toužebně čekal na velebný hlas touhy a výzvy.

A dočkal jsem se. Byl to koncert mnoha lesních trubadúrů, v různých tóninách a síle, zkrát-

ka požitek. To trvalo dosti dlouho a na mne přišla nějaká únava po cestě, či co a já na tom místě zkrátka usnul. Nevím, jak dlouho jsem spal, ale měl jsem krátký sen. Viděl jsem ženu s dítětem v náručí kráčet vedle vojáka, který měl jen jednu ruku, kterou ukazoval na mne a přitom plakal. Když jsem náhle procitl, bylo už všude ticho a klid, a tak jsem čekal, že mne někdo zavolá a půjdeme domů. Po deseti minutách se mi to zdálo již divné, a tak jsem neměle zahoukal jako sýček (domluvené znamení), ale žádná odezva. Když jsem to zkusil s patřičnými pauzami už asi popáté, poznal jsem, že je něco špatně.

A taky že bylo. Když totiž přišla chvíle k návratu, houkalo sice po lese mnoho sýčků, ale žádný se jim neozval, a ani ten hledaný nepřišel. Po krátké poradě všichni usoudili, že jsem asi již odešel a šli také.

Teprve doma zjistili, že to byl omyl, a tak se hajný vrátil mne hledat. Protože jsem tu část lesa neznal, neodvážil jsem se potmě sám hledat cestu zpět a zůstal jsem na místě v očekávání, že se pro mne někdo vrátí. S úlevou jsem uslyšel nejen hlas sýčka, ale i své jméno. Bylo již pozdě na návrat domů, a tak jsme všichni přespali, či lépe řečeno přenocovali, v hájovně,

protože při dobrém pití a myslivecké latině se toho moc nenaspalo.

Ráno jsem se rozhodl, že se ještě nevrátím, protože Mistr Židlický mi slíbil nakreslit nějaký obrázek v upomínku. Když jsem se oblékal, zjistil jsem, že nemám svůj dalekohled, ruský vojenský triedr, k němuž jsem měl velký osobní vztah. Co zbývalo, než se vrátit na místo včerejšího poslechu a dalekohled najít.

Hajný mne vedl a po 40 minutách jsme tam došli. Rozdělili jsme se a hledali onen kopeček, na němž jsem strávil a prospal značnou dobu. Po krátké chvíli jsem jej našel a já a naskočila mi husí kůže. Byla to nevysoká hromádka hlíny porostlá travou a z jejího jednoho konce trčela polovina okované boty a na druhém konci, napůl zasypaná, německá vojenská helma.

Nález jsme ohlásili telefonicky na SNB v Oseku a dva dny nato bylo z hrobu exhumováno tělo německého vojáka a přilba s ještě celkem dobře znatelným černo-bílo-červeným znakem německé armády.

Věřte mi nebo ne, ale já jsem stále přesvědčen, že ten člověk šel domů k rodině, nedošel tam a chtěl si někomu postěžovat. Ještě dnes, když si na to vzpomenu, naskočí mi husí kůže.

Lesu zdar.

VÁNOČNÍ POHLAZENÍ - PODĚKOVÁNÍ

S mravenčením okolo žaludku, jestli ještě stihnu umýt okna a utřít prach na skříních (kam bez použití štaflí nikdo nevidí), opouštím připravené těsto na vánoční cukroví a s dlouhým seznamem opouštím byt. S vidinou plného parkoviště a fronty u pokladen i letos vyhlašuji každoročně nedodržené předsevzetí: Příští rok nenechám nákup dárků na poslední chvíli. Cestou na bojiště, kde se chystám vrhat na regály, odstrkovat další „bojovníky“ a cpát do košíků věci, o které bych za běžných okolností ani okem nezavadila (co kdyby přijel strýc a teta z Roudnice), se jen na skok stavíme v oseckém klášteře. Pod pohrůžkou násilí vyženu z auta dospělého syna (přece nebude ten nákup vláčet sama) a dotlačím ho na nádvoří kláštera. Jen popřejeme známým hezké svátky a hned jedeme. Už před dveřmi slyšíme koledy. A když se za námi dveře zavřou, kouzlo způsobí, že zapomenou všechny úkoly, které jsem si na dnes připravila. Je to kouzlo vánoční, kouzlo přivolávající tu pravou vánoční pohodu. Spolu s dalšími okukujeme zdobení vánočních perníčků, výrobu tradičních vánočních ozdob, košíků nebo dřevěných misek. Najednou nepospícháme. Seznam s nákupem nenápadně zmuchlám v kapse a dám si svařák. Klíčky od auta předám synovi a za podpory několika dalších dospěláků se vydávám hledat indicie k pohádkám. Po vášnivých dohadech o správném názvu té které pohádky se nám podaří identifikovat všechny.

Nakonec odjíždíme s taškou vánočních perníčků a dalších ozdob a s vědomím, že prach na skříních stejně nikdo nebude kontrolovat, že ta správná pohoda a kouzlo vánoc je v něčem jiném. A že cílem př-

padné návštěvy příbuzných je nás vidět, popřát si zdraví a užít si klidu a pohody.

Když večer pečou cukroví z dopoledne připraveného těsta, v duchu se vracím k té prožitě sváteční pohodě.

Děkuji ze srdce těm, kteří každoročně obětují své adventní víkendy, aby nás, zbloudilce, vraceli zpátky k tomu, co je důležité. K lidským vztahům, ke slušnosti, obětavosti a schopnosti radovat se ze setkání s přáteli.

Tak ještě jednou díky.

Jitka Bártová, Duchcov



ILUSTRAČNÍ FOTO

PRODÁM

■ Prodám družstevní byt 2+0 v Oseku - Kolonie. Byt má plastová okna a je udržovaný. Cena 150 000,- Kč, při rychlém jednání je možná sleva. Kontakt 723 527 902

KOUPÍM

■ Koupím byt 2 + 1 v Oseku s balkonem. Tel. čís. 607629685

BLAHOPŘÁNÍ

■ Dne 9. 1. oslavil pan **Jiří Sirotek** své 60. narozeniny. Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let přejí manželka Jiřinka, syn Jiří s rodinou, maminka a ostatní příbuzní.



■ Dne 26. ledna oslaví naše milá maminka, babička a prababička paní **Baruška Sirotková** své 80. narozeniny. Děkujeme Ti, babičko, za tvou starost, lásku i péči. Přejeme Ti hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Dcera Alena s rodinou, synové Jiří, Petr a Zdeněk s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

■ Gratulujeme touto cestou naší člence paní **Marcele Schmalzové**, která v měsíci lednu oslaví své životní jubileum. K tomuto jubileu jí za všechny členy organizace ZO STP Osek - Háj vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let života přejí pí. Tesařová a předseda p. Milan Hrubý

VZPOMÍNKA

■ Dne 4. a 11. ledna 2008 uplyne 25 let od úmrtí mých rodičů **Josefa a Tekly Jiráskových**. Děkují všem, kteří vzpomenu s námi.

Miluše Zadražilová s rodinou



■ Dne 13. ledna uplyne smutný rok, co dotlouklo srdce mého manžela, tatínka a dědečka pana **Jaroslava Strnada** z Oseka. Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.

Manželka Anna, syn s rodinou, dcera s rodinou, vnoučata Lenka s manželem a Kamil.



■ Dne 27. ledna 2008 tomu budou již dva roky, co nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **Stanislav Studnička**. Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. Za celou rodinu děkuje manželka Hana.

PODĚKOVÁNÍ

■ Děkují členům své rodiny, kteří mně pomohli překonat nejtěžší chvíle v mém životě. Současně děkují všem za projevené účasti a soustrasti k úmrtí mého manžela pana **Jaroslava Zadražila**.
Miluše Zadražilová

■ Děkujeme pracovnícím Městské knihovny v Oseku paní **Padevítové** a paní **Vyskočilové** za pochopení, vstřícnost a obětavost, se kterou se nám věnovaly při výuce práce s internetem pro seniory.
Účastnice kurzu.

■ Chceme poděkovat panu **Jiřímu Macháčkovi**, vedoucímu restaurace Národní dům, za večírek členů dílen bývalých BSM Osek. Děkujeme za příjemné posezení a pohoštění.

Za všechny členy
Stanislav Stádník.

■ Poděkování klubu důchodců dolu Alexander. Děkujeme mnohokrát za Váš dárek k našemu 50- ti letému výročí svatby. **Manželé Milkovi**

■ Děkují touto cestou všem organizátorům a pořadatelům vánoční akce, která se konala ve dnech 15.-16. 12. 2007 v prostorách osekého kláštera a byla věnována tradicím Vánoc. Zejména oceňuji dovednost a přívětivost všech aktérů a zúčastněných a krásné vystoupení dětí, které zazpívaly několik vánočních koled. V neposlední řadě se mi moc líbil nápad usku-tečnění soutěže o poznávání českých pohádek, která spočívala v tom, že návštěvníci (ať malí či velcí) hledali mezi vystavenými exponáty indicie napovídající název konkrétní pohádky, např. soška pejska a kočička postavená mezi vánočními perníčky napovídala, že půjde o pohádku „O pejskovi a kočičce“, přičemž zdární soutěžící byli patřičně odměněni. Ještě jednou děkují a věřím, že se v příštím roce opět v klášteře můžeme těšit na podobnou akci.

Kateřina Hubová, Renata Kounovská

■ Město Osek a ITC Osek děkují květinářství LA FANTASIA pí. Burdové za květinovou výzdobu pro výstavu „Vánoční tradice“, dále pekárnu H.B.C. za vánočky a vánoční cukroví a cukrárnu M&M za vynikající pečivo, které daly jako sponzorský dar pro výše uvedenou výstavu.



Co dokáže mráz...

ILUSTRAČNÍ FOTO

Městská policie Osek K. H. Borovského 311, tel. 417837124, mobil. 777735609

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 24. ledna 2008.

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 1/2008. Den vydání 12. 1. 2008. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevýžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: ITC Osek tel.: 417 822 138, e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz, inzerce@osek.cz.

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105